Milâdî 1388 yılına doğru Sivas'ta doğmuş olduğu belirtilmesine rağmen, Kemâleddin b. Hümam, Mısır'da yaşadığı için, ilim çevresinde daha ziyade Mısır'lı olarak bilinir ve Kemaleddin b. Hümam el-İskenderî diye tanınır. Zühd ve takva adamı olmakla tanınan Osmanlı sultanı I. Beyazıt (öl. 1403) ve II. Mehmet Fatih döneminde yaşayan İbn Hümam H. 861/ M. 1456'da Mısır'da öldü.

İbn Hümam es-Sivâsi tahsilini Mısır'da yaptı; el-Zerâtinî'den Kur'ân, el-Basatî'den fıkıh, Ebû Zar'a İbnu'l-Basatî'den hadis, el-Halvatî'den tasavvuf ve Cemal el-Hamidî'den Arapça dersleri okudu. Çok iyi bir öğrenim gördü.

El-Müsâyere birçok defa basılmıştır. Onlardan birisi, Kemal b. Ebî Şerif'in "**Kitâbu'l-Müsâmere**" adındaki şerhi ile birlikte. Eserde, ayrıca Şeyh Zeynüddin Kasım el-Hanefî'nin Haşiyesi de bulunmaktadır. İlk baskısı el-Kûbrâ el-Âmiriyâ matbaasınca yapılmıştır (Bulak, Kahire 1317/1899, 1900).

Kitabu'l-Müsâyere'ye şerhler, haşiyeler ve talikat yazarlar olmuştur. Kemal b. Ebi Şerif ve Muhammed Muhyiddin Abdulhamid onun başlıca şârihleridir.

Kahire Ezher Üniversitesi İkinci kısım müderrisi Muhammed Muhyiddin Abdulhamid bu kıymetli eseri "**el-Müsâyere fî İlmi'l-Kelâm ve'l-Akâidi't-Tevhidiyeti'l-Münciye fi'l-Âhire**" unvanı ile şerh etmiştir. Eser, Mısır'da, 1929 yılında Mahmudiye et-Ticâriye matbaasında basılmıştır. el-Melikiye kütüphanesi 201 numarada kayıtlı bulunan yazmayı esas alan şârih, Müsâyere'nin başka nüshalarından da mukayeseler yapmıştır. Fakat ne eser ne de müellifi Kemaleddin b. Hümam (öl. 861/1456 H.) hakkında açıklamada bulunmuştur.

Şârih, Müsâyere'yi geleneksel anlayışla şerh etmemiş, yalnızca açıklaması gereken kelimeleri ve kavramları kısaca açıklamakla yetinmiştir. Şerhleri özellikle Allah'ın varlığı, sıfatları ve fiilleri konularında, imâmet meselesinde yoğunlaşmıştır.

Öyle ki, el-Musâyere, Şafii-Eşarî mezhebinden Ebû Hamid Gazâlî'nin "**el-İktisâd fi'l-İtikâd**" isimli kitabında bulunan meselelere aynı istikametteki açıklamalarla değinmektedir. Zaten yazar, hemen her konuda İmam Gazâlî'ye atıfta bulunmakta, onun ve hocası İmam'u'l-Harameyn'in (öl. 478/1085) görüşlerini aktarmaktadır. Bununla birlikte İbn Hümam, zaman zaman kendi görüşlerini de ortaya koymakta, sırası geldikçe Semerkand ve Buharalı mütekellimlerin fikirlerine atıfta bulunmayı da ihmal etmemektedir.